A Iam Dianæ Dictynnæ à retibus dictæ, & Apollinis Delphinii templa & aræ passim sunt apud Græcos. & locum quem Apollo sibi eximum delegit, coloniam putant esse Cretum delphino duce vñorum. non enim Deus ante classem mutata forma natauit, vt fabularum scriptores tradunt: sed delphino missò qui cursum hominum dirigeret, eos Cirrhā deduxit. Ferunt etiam Sinopen missos à Ptolemæo Sotere ad Sarapidem auchendū & Bacchum, violento vento eiectos supra Maleam nauigasse inuitos, ita vt Peloponnesum ad dextram haberent. hæc iis vagantibus & oberrantibus delphinum ante proram apparuisse, qui quasi inuitans in commodas subinde stationes deduxerit, tatisper, dum nauium ad Cirrham constitueret. Ibi cum sacrum ab exscensione è naui fecissent, quod anabaterium dicitur, cognouerunt de duobus simulacris vnum quod erat Plutonis debere se auferre secum, alterius, quod Proserpinæ, excipere formam, ipsumq; relinquere. Verisimile quidem est Deum probare studium musices in delphino: cui etiam Pindatus se comparans, incitari se ait delphini in morem,

Quem placido è mari

Suavis excinit tibiae sonus.

magis tamen humanitatem eius Deo puto caram esse. Solus enim hominem, ut homo est, amat. terrestrium animalium alia nullum hominem: mansuetissima tantum utilitatis gratia eos à quibus aluntur, & cum quibus consueverunt, ut canis, equus, elephas. Hirundines quantum ipsis opus est domos hominum subeunt, umbram securitatemque quarentes. ipsum hominem interim fugiunt tanquam feram. Delphino præter omnia animalia & loli id natura dedit, quod optimi requirunt philosophi, nempe ut amet gratis. Nullam enim ad iē homine opus habens, omnibus benignus est, omnes amat, multis auxiliū tulit. Atq; Arionis quidē historiam omnium ore celebratam nemo ignorat. Hesiodi tu, amice, tempestiue nos admonuisti.

-- sed non oratio fine

Est abs te conclusa suo. --

Qui enim canem laudasses, nō debuisti delphinū
reticere. Cęcum enim fuit indicium canis, latran-
tis & cum clamore percussores inuidentis. *
apud Nemeum cadauer Hesiodi mari iactatum
sustulerunt, aliiq; ab aliis studiose excipientes ad
Rium exposuerunt, occisumq; hominem demon-
strarunt. Myrsilus Lesbius scribit, Enalum Aeolē-
sem, cum amaret Phinei filiam, quę oraculo Am-
phitritæ iubente de Penthidi bus saxis deiecta fue-
rat, ipsum quoq; in mare insiluisse, saluumq; à del-
phino fuisse ad Lesbum delatum. Benevolētia au-
tem delphinis erga lassensem puerum, ob excel-
lentiam amor visa est. Cum eo enim quotidie lu-
debat, iuxtaq; nabat, & tangendum se præbebat,
patiebaturq; ab eo concendi, & quocumque fle-
cteret vehebat, ad mare spectaculi gratia subinde
omnibus lassensibus concurrentibus, aliquando
autem ingenti imbre grandineque ingruentibus,
puer à delphino defluens periit: delphin vna cum
excepto cadauere in terram sese eiecit, neq; ante
ab illo destitutus, quam moreretur. iustum ratus vna
cum eo perire, cui causam exitii contulisset. & las-
sensibus monimentum huius casus est mone-
ta nota, puer Delphino inuehens. Hęc res etiam
fabulosę de Cœrano historię fidem conciliauit.

Γάεις

Is Pari natus, quodam tempore Byzantii delphinos, qui sagena iacta capti extractique in terram, ac iamiam mactandi erant, emtos vniuersos dimisit. Paulo post quinquaginta remis acta naui vetus, in qua fuisse prædones aiunt, naui in freto quod inter Naxum est & Parum subuersa, reliquis submersis, ipse à succurrente delphino sublatus & in Cythnum est delatus ad speluncam, quæ Cœraneum dicitur, atq; etiamnum visitur. atque de hoc Archilochum aiunt scripsisse:

*De quinquaginta Neptunus Cœnanon unum
Propicius seruat mortalibus.*

Cum autem postmodo defuncti corpus necessarii prope mare cremarent, multi delphini apud litus apparuerunt, veluti ostentantes se ad persoluendū iusta venire, & dum id conficeretur adfuerunt. Vlyssis porro scutum insigne habuisse delphinum, etiam Stesichorus scripsit: Zacynthii narrant causam, ut Critheus testatur, nam Telemachum puerum in mare profundum de litore prolapsum, delphini seruauerunt, subeuntesq; natando extulerunt, & pater ut animali gratiam referret, annulo ac scuro delphinum insculpsit. Sed quando prefatus nihil fabulosi me dicturum, nescio tamē quomodo in narratione de delphinis ultra verisimilitudinem prouectus sum ad Vlyssem & Cœraneum: id mihi ipsi pœnæ impono, ut finem dicendi iam nunc faciam. Dixi. Vestrum est, iudices, ferre sententias. Soc. Atqui nobis iamdudum ea stat sententia, quam sic extulit Sophocles.

*Orationum quevis discrepantia,
Virinque si perite prolatæ sient,
Cohæret, in mediumque dicta congruunt.*

Nam hoc modo vos etiam in iis quæ alter aduersus alterum dixit, pulcro defuncti certamine, optimæ ea contulisti, quibus refelluntur, qui animalibus rationem & intelligentiam admunt.

PLV T A R C H I , B R V T A animalia ratione vti.

Colloquuntur VLYSSES, CIRCE,
G R Y L L V S.

VLYSSES. Hæc quidem, o Circe, percepisse me atq; memoria tenere arbitror. Sed libet exte quærere, an inter hos, quos de hominib. lupos & leones redigisti, aliquos habeas Græcos. **CIRCE.** Ac quidē multis, suauissime Vlysses. Sed quorsū isthuc interrogas? Vlys. Quia magnā me mihi apud Græcos paraturū mehercle opinor gloriam, si hosce rursus tuo beneficio vitæ humanae restituam, neq; patiar ut ob meam incuriam ita misere fœdeq; vitam tolerantes, in bestiarum forma contra naturam consenescant. **CIRCE.** Hic homo nō sibi modo & sociis, sed etiam nihil ad se pertinentibus præstulticia vult suam ambitionē esse calamitosam. **V.** Hoc tu iā alterum potulū mōstrosē orationis misces, omnino me in bestiā mutatura, si tibi hoc adsētiar, calamitatis loco habēdum si quis ē bestia fiat homo. **C.** Quasi vero non peius iam ante tibi cōsulueris, qui immortali & senectutis immuni vita, quam apud me licet degere, dimissa, ad mulierē mortalē, addē et faveculā, per infinita quē te manēt mala cōtendis?